
 
 

КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНАЯ ПАЛАТА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

Рабоче-Крестьянская ул., д. 30, г. Волгоград, 400074. Тел. (8442) 30-87-01; факс (8442) 30-87-37 

 22 октября 2021 г.                                                   №  121 
 

ПРИКАЗ 
 

Об утверждении квалификационных  
требований, необходимых для исполнения  
должностных обязанностей в контрольно- 
счетной палате Волгоградской области 
 

( в ред. пр. от 24 ноября 2021 г. № 131) 

 

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2004 г. № 79-ФЗ "О 

государственной гражданской службе Российской Федерации", Законом 

Волгоградской области от 08 апреля 2005 г. № 1045-ОД "О государственной 

гражданской службе Волгоградской области" п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить квалификационные требования, необходимые для 

исполнения должностных обязанностей по должностям государственной 

гражданской службы Волгоградской области в контрольно-счетной палате 

Волгоградской области (далее – КСП Волгоградской области), согласно 

приложению к настоящему приказу. 

2. Признать утратившими силу приказы контрольно-счетной палаты 

Волгоградской области: 

           от 09 августа 2017 г. № 151-к "Об утверждении квалификационных 

требований, необходимых для исполнения должностных обязанностей в 

контрольно-счетной палате Волгоградской области"; 

           от 08 сентября 2017 г. № 158-к "О внесении изменений в приказ 

и.о. председателя контрольно-счетной палаты Волгоградской области от                          

09 августа 2017 г. № 151-к "Об утверждении квалификационных требований, 

необходимых для исполнения должностных обязанностей в контрольно-счетной 

палате Волгоградской области";  

garantf1://12036354.0/
garantf1://20022819.0/


 2 

           от 21 марта 2019 г. № 43-к "О внесении изменений в приказ 

и.о. председателя контрольно-счетной палаты Волгоградской области от                          

09 августа 2017 г. № 151-к "Об утверждении квалификационных требований, 

необходимых для исполнения должностных обязанностей в контрольно-счетной 

палате Волгоградской области";  

           от 01 апреля 2019 г. № 59-к "О внесении изменений в приказ 

и.о. председателя контрольно-счетной палаты Волгоградской области от                          

09 августа 2017 г. № 151-к "Об утверждении квалификационных требований, 

необходимых для исполнения должностных обязанностей в контрольно-счетной 

палате Волгоградской области";  

           09 июля 2019 г. № 142-к "О внесении изменений в приказ и.о. председателя 

контрольно-счетной палаты Волгоградской области от 09 августа 2017 г. № 151-к 

"Об утверждении квалификационных требований, необходимых для исполнения 

должностных обязанностей в контрольно-счетной палате Волгоградской 

области".  

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Председатель                                           п/п                                            И.А.Дьяченко 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

 
Приложение   
к приказу председателя  
контрольно-счетной палаты  
Волгоградской области 
 22 октября  2021 г. №  

 
1. Квалификационные требования, 

необходимые для исполнения должностных обязанностей по должностям государственной 
гражданской службы Волгоградской области в  

аппарате контрольно-счетной палате Волгоградской области   
 

 
1. Квалификационные требования к уровню профессионального образования, 

необходимого для исполнения должностных обязанностей  
по категориям и группам должностей 

 
 

1.1. Категория "руководители", "специалисты" высшей и главной групп должностей 
(руководитель аппарата, заместитель руководителя аппарата, начальник управления, начальник инспекции, 

начальник отдела, заместитель начальника управления, заместитель начальника инспекции, заместитель 
начальника отдела, начальник отдела в инспекции, начальник отдела в управлении, руководитель сектора) 

 

Наличие высшего образования не ниже уровня специалитета, магистратуры. 

 

 

1.2. Категория "специалисты" ведущей и старшей групп должностей, а также категория 

"обеспечивающие специалисты" ведущей группы должностей 
(заместитель начальника отдела в инспекции, главный инспектор, ведущий инспектор, старший консультант, 
консультант, младший консультант (эксперт), младший консультант, старший инспектор, инспектор, главный 

специалист, ведущий специалист) 

 

Наличие высшего образования. 
 

 
2. Квалификационные требования к стажу гражданской службы Волгоградской области, 

необходимому для исполнения должностных обязанностей  
по группам должностей 

 

Для замещения высших должностей – не менее трех лет стажа гражданской службы или 

не менее четырех лет стажа работы по специальности, направлению подготовки. 

 

Для замещения главных должностей – не менее двух лет стажа гражданской службы или 

не менее трех лет стажа работы по специальности, направлению подготовки. 

 

Для замещения ведущих должностей – не менее одного года стажа гражданской службы 

или не менее двух лет стажа работы по специальности, направлению подготовки. 

 

Для замещения старших должностей требования к стажу гражданской службы или стажу 

работы по специальности, направлению подготовки не предъявляются. 

 

Для лиц, имеющих дипломы специалиста или магистра с отличием, в течение трех лет со 

дня выдачи такого диплома для замещения должностей гражданской службы Волгоградской 

области категорий "специалисты" и "обеспечивающие специалисты" ведущей группы 

должностей требуется не менее одного года стажа гражданской службы или работы по 

специальности, направлению подготовки. 



 4 

3. Квалификационные требования к специальности, направлению подготовки, 
необходимым для исполнения  должностных обязанностей 

в структурных подразделениях аппарата контрольно-счетной палаты Волгоградской области 
 

№ п/п 

Наименование структурных 
подразделений 

контрольно-счетной палаты 
Волгоградской области 

Перечень укрупненных групп специальностей и направлений подготовки, 
направлений подготовки и специальностей 

для высшей и главной групп должностей 
государственной гражданской службы 

Волгоградской области 

для ведущей группы должностей 
государственной гражданской службы 

Волгоградской области 

для старшей группы должностей 
государственной гражданской 

службы Волгоградской области 

1 2 3 4 5 

 
Аппарат 

 
Гуманитарные науки: 
 
юриспруденция; 
 
правоохранительная деятельность 

 
 
Юриспруденция: 
 
юриспруденция; 
 
правоохранительная деятельность;  
правовое обеспечение  
национальной безопасности;  
судебная экспертиза  
 
Экономика и управление 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 5 

 
1. 

 
Инспекция по контролю 
доходов и использования 
государственного имущества, 
межбюджетных отношений, 
расходов на обслуживание 
государственного долга и 
развитие предпринимательства 
 

 
Экономика и управление: 
 
экономика; 
 
финансы и кредит; 
 
менеджмент; 
 
государственный аудит; 
 
экономическая безопасность; 
 
экономическая теория; 
 
мировая экономика; 
 
национальная экономика; 
 
экономика труда; 
 
налоги и налогообложение; 
 
бухгалтерский учет, анализ и аудит; 
 
экономика и управление на 
предприятии (по отраслям); 
 
менеджмент организации; 
 
прикладная информатика (по областям) 
 
 

 
Экономика и управление: 
 
экономика; 
 
финансы и кредит; 
 
менеджмент; 
 
государственный аудит; 
 
экономическая безопасность; 
 
экономическая теория; 
 
мировая экономика; 
 
национальная экономика; 
 
экономика труда; 
 
налоги и налогообложение; 
 
бухгалтерский учет, анализ и аудит; 
 
экономика и управление на 
предприятии (по отраслям); 
 
менеджмент организации; 
 
прикладная информатика 
(по областям) 
 
Гуманитарные науки:* 
 
юриспруденция; 
 
правоохранительная деятельность 
 
Юриспруденция:* 
 
юриспруденция; 
 
правоохранительная деятельность;  
правовое обеспечение  
национальной безопасности;  
судебная экспертиза 
 
 
 
 
 
 

 
Экономика и управление: 
 
экономика; 
 
финансы и кредит; 
 
менеджмент; 
 
государственный аудит; 
 
экономическая безопасность; 
 
экономическая теория; 
 
мировая экономика; 
 
национальная экономика; 
 
экономика труда; 
 
налоги и налогообложение; 
 
бухгалтерский учет, анализ и 
аудит; 
 
экономика и управление на 
предприятии (по отраслям); 
 
менеджмент организации; 
 
прикладная информатика 
(по областям) 



 6 

1 2 3 4 5 

 
2. 

 
Инспекция по контролю 
расходов на 
общегосударственные вопросы, 
национальную безопасность и 
правоохранительную 
деятельность, транспорт и 
дорожное хозяйство  
 

 
Экономика и управление: 
 
экономика; 
 
финансы и кредит; 
 
менеджмент; 
 
государственный аудит; 
 
экономическая безопасность; 
 
экономическая теория; 
 
мировая экономика; 
 
национальная экономика; 
 
экономика труда; 
 
налоги и налогообложение; 
 
бухгалтерский учет, анализ и аудит; 
 
экономика и управление на 
предприятии (по отраслям); 
 
менеджмент организации; 
 
прикладная информатика (по областям) 
 
 

 
Экономика и управление: 
 
экономика; 
 
финансы и кредит; 
 
менеджмент; 
 
государственный аудит; 
 
экономическая безопасность; 
 
экономическая теория; 
 
мировая экономика; 
 
национальная экономика; 
 
экономика труда; 
 
налоги и налогообложение; 
 
бухгалтерский учет, анализ и аудит; 
 
экономика и управление на 
предприятии (по отраслям); 
 
менеджмент организации; 
 
прикладная информатика 
(по областям) 
 
Гуманитарные науки:* 
 
юриспруденция; 
 
правоохранительная деятельность 
 
Юриспруденция:* 
 
юриспруденция; 
 
правоохранительная деятельность;  
правовое обеспечение  
национальной безопасности;  
судебная экспертиза 
 
 
 
 

 
Экономика и управление: 
 
экономика; 
 
финансы и кредит; 
 
менеджмент; 
 
государственный аудит; 
 
экономическая безопасность; 
 
экономическая теория; 
 
мировая экономика; 
 
национальная экономика; 
 
экономика труда; 
 
налоги и налогообложение; 
 
бухгалтерский учет, анализ и 
аудит; 
 
экономика и управление на 
предприятии (по отраслям); 
 
менеджмент организации; 
 
прикладная информатика 
(по областям) 



 7 

1 2 3 4 5 

 
3. 

 
Инспекция по контролю 
расходов на сельское хозяйство 
и природопользование 
 

 
Экономика и управление: 
 
экономика; 
 
финансы и кредит; 
 
менеджмент; 
 
государственный аудит; 
 
экономическая безопасность; 
 
экономическая теория; 
 
мировая экономика; 
 
национальная экономика; 
 
экономика труда; 
 
налоги и налогообложение; 
 
бухгалтерский учет, анализ и аудит; 
 
экономика и управление на 
предприятии (по отраслям); 
 
менеджмент организации; 
 
прикладная информатика (по областям) 
 
 

 
Экономика и управление: 
 
экономика; 
 
финансы и кредит; 
 
менеджмент; 
 
государственный аудит; 
 
экономическая безопасность; 
 
экономическая теория; 
 
мировая экономика; 
 
национальная экономика; 
 
экономика труда; 
 
налоги и налогообложение; 
 
бухгалтерский учет, анализ и аудит; 
 
экономика и управление на 
предприятии (по отраслям); 
 
менеджмент организации; 
 
прикладная информатика 
(по областям) 
 
Гуманитарные науки:* 
 
юриспруденция; 
 
правоохранительная деятельность 
 
 
Юриспруденция:* 
 
юриспруденция; 
 
правоохранительная деятельность;  
правовое обеспечение  
национальной безопасности;  
судебная экспертиза 
 
 
 
 
 

 
Экономика и управление: 
 
экономика; 
 
финансы и кредит; 
 
менеджмент; 
 
государственный аудит; 
 
экономическая безопасность; 
 
экономическая теория; 
 
мировая экономика; 
 
национальная экономика; 
 
экономика труда; 
 
налоги и налогообложение; 
 
бухгалтерский учет, анализ и 
аудит; 
 
экономика и управление на 
предприятии (по отраслям); 
 
менеджмент организации; 
 
прикладная информатика 
(по областям) 



 8 

1 2 3 4 5 

 
4. 

 
Инспекция по контролю 
расходов на жилищно-
коммунальное хозяйство и 
регулирование тарифов 
 

 
Экономика и управление: 
 
экономика; 
 
финансы и кредит; 
 
менеджмент; 
 
государственный аудит; 
 
экономическая безопасность; 
 
экономическая теория; 
 
мировая экономика; 
 
национальная экономика; 
 
экономика труда; 
 
налоги и налогообложение; 
 
бухгалтерский учет, анализ и аудит; 
 
экономика и управление на 
предприятии (по отраслям); 
 
менеджмент организации; 
 
прикладная информатика (по областям) 
 
 

 
Экономика и управление: 
 
экономика; 
 
финансы и кредит; 
 
менеджмент; 
 
государственный аудит; 
 
экономическая безопасность; 
 
экономическая теория; 
 
мировая экономика; 
 
национальная экономика; 
 
экономика труда; 
 
налоги и налогообложение; 
 
бухгалтерский учет, анализ и аудит; 
 
экономика и управление на 
предприятии (по отраслям); 
 
менеджмент организации; 
 
прикладная информатика 
(по областям) 
 
Гуманитарные науки:* 
 
юриспруденция; 
 
правоохранительная деятельность 
 
Юриспруденция:* 
 
юриспруденция; 
 
правоохранительная деятельность;  
правовое обеспечение  
национальной безопасности;  
судебная экспертиза 
 
 

 
Экономика и управление: 
 
экономика; 
 
финансы и кредит; 
 
менеджмент; 
 
государственный аудит; 
 
экономическая безопасность; 
 
экономическая теория; 
 
мировая экономика; 
 
национальная экономика; 
 
экономика труда; 
 
налоги и налогообложение; 
 
бухгалтерский учет, анализ и 
аудит; 
 
экономика и управление на 
предприятии (по отраслям); 
 
менеджмент организации; 
 
прикладная информатика 
(по областям) 



 9 

1 2 3 4 5 

5.  
Инспекция по контролю 
расходов на образование, 
культуру и средства массовой 
информации 
 

 
Экономика и управление: 
 
экономика; 
 
финансы и кредит; 
 
менеджмент; 
 
государственный аудит; 
 
экономическая безопасность; 
 
экономическая теория; 
 
мировая экономика; 
 
национальная экономика; 
 
экономика труда; 
 
налоги и налогообложение; 
 
бухгалтерский учет, анализ и аудит; 
 
экономика и управление на 
предприятии (по отраслям); 
 
менеджмент организации; 
 
прикладная информатика (по областям) 
 
 

 
Экономика и управление: 
 
экономика; 
 
финансы и кредит; 
 
менеджмент; 
 
государственный аудит; 
 
экономическая безопасность; 
 
экономическая теория; 
 
мировая экономика; 
 
национальная экономика; 
 
экономика труда; 
 
налоги и налогообложение; 
 
бухгалтерский учет, анализ и аудит; 
 
экономика и управление на 
предприятии (по отраслям); 
 
менеджмент организации; 
 
прикладная информатика 
(по областям) 
 
Гуманитарные науки:* 
 
юриспруденция; 
 
правоохранительная деятельность 
 
 
Юриспруденция:* 
 
юриспруденция; 
 
правоохранительная деятельность;  
правовое обеспечение  
национальной безопасности;  
судебная экспертиза 
 
 
 
 
 

 
Экономика и управление: 
 
экономика; 
 
финансы и кредит; 
 
менеджмент; 
 
государственный аудит; 
 
экономическая безопасность; 
 
экономическая теория; 
 
мировая экономика; 
 
национальная экономика; 
 
экономика труда; 
 
налоги и налогообложение; 
 
бухгалтерский учет, анализ и 
аудит; 
 
экономика и управление на 
предприятии (по отраслям); 
 
менеджмент организации; 
 
прикладная информатика 
(по областям) 



 10 

1 2 3 4 5 

 
6. 

 
Инспекция по контролю 
расходов на здравоохранение, 
занятость населения, 
социальную политику и спорт 
 

 
Экономика и управление: 
 
экономика; 
 
финансы и кредит; 
 
менеджмент; 
 
государственный аудит; 
 
экономическая безопасность; 
 
экономическая теория; 
 
мировая экономика; 
 
национальная экономика; 
 
экономика труда; 
 
налоги и налогообложение; 
 
бухгалтерский учет, анализ и аудит; 
 
экономика и управление на 
предприятии (по отраслям); 
 
менеджмент организации; 
 
прикладная информатика (по областям) 
 
 

 
Экономика и управление: 
 
экономика; 
 
финансы и кредит; 
 
менеджмент; 
 
государственный аудит; 
 
экономическая безопасность; 
 
экономическая теория; 
 
мировая экономика; 
 
национальная экономика; 
 
экономика труда; 
 
налоги и налогообложение; 
 
бухгалтерский учет, анализ и аудит; 
 
экономика и управление на 
предприятии (по отраслям); 
 
менеджмент организации; 
 
прикладная информатика 
(по областям) 
 
Гуманитарные науки:* 
 
юриспруденция; 
 
правоохранительная деятельность 
 
Юриспруденция:* 
 
юриспруденция; 
 
правоохранительная деятельность;  
правовое обеспечение  
национальной безопасности;  
судебная экспертиза 
 
 
 
 
 

 
Экономика и управление: 
 
экономика; 
 
финансы и кредит; 
 
менеджмент; 
 
государственный аудит; 
 
экономическая безопасность; 
 
экономическая теория; 
 
мировая экономика; 
 
национальная экономика; 
 
экономика труда; 
 
налоги и налогообложение; 
 
бухгалтерский учет, анализ и 
аудит; 
 
экономика и управление на 
предприятии (по отраслям); 
 
менеджмент организации; 
 
прикладная информатика 
(по областям) 



 11 

 
7. 

 
Инспекция по комплексному 
анализу устойчивого развития 
 
(ред. пр. от 24 ноября 2021 г. № 131) 

 

 
Экономика и управление: 
 
экономика; 
 
финансы и кредит; 
 
менеджмент; 
 
государственный аудит; 
 
экономическая безопасность; 
 
экономическая теория; 
 
мировая экономика; 
 
национальная экономика; 
 
экономика труда; 
 
налоги и налогообложение; 
 
бухгалтерский учет, анализ и аудит; 
 
экономика и управление на 
предприятии (по отраслям); 
 
менеджмент организации; 
 
прикладная информатика (по областям) 
 

 
Экономика и управление: 
 
экономика; 
 
финансы и кредит; 
 
менеджмент; 
 
государственный аудит; 
 
экономическая безопасность; 
 
экономическая теория; 
 
мировая экономика; 
 
национальная экономика; 
 
экономика труда; 
 
налоги и налогообложение; 
 
бухгалтерский учет, анализ и аудит; 
 
экономика и управление на 
предприятии (по отраслям); 
 
менеджмент организации; 
 
прикладная информатика 
(по областям) 
 
Гуманитарные науки:* 
 
юриспруденция; 
 
правоохранительная деятельность 
Юриспруденция:* 
 
юриспруденция; 
 
правоохранительная деятельность;  
правовое обеспечение  
национальной безопасности;  
судебная экспертиза 

 
Экономика и управление: 
 
экономика; 
 
финансы и кредит; 
 
менеджмент; 
 
государственный аудит; 
 
экономическая безопасность; 
 
экономическая теория; 
 
мировая экономика; 
 
национальная экономика; 
 
экономика труда; 
 
налоги и налогообложение; 
 
бухгалтерский учет, анализ и 
аудит; 
 
экономика и управление на 
предприятии (по отраслям); 
 
менеджмент организации; 
 
прикладная информатика 

1 2 3 4 5 



 12 

 
8. 

 
Сводно-аналитический сектор 

 
Экономика и управление:  
экономика;  
экономическая теория; 
 
финансы и кредит; 
 
экономическая безопасность; 
 
государственный аудит; 
 
математические методы в экономике; 
 
прикладная математика; 
 
государственное и муниципальное 
управление 
 

 
Экономика и управление:  
экономика;  
экономическая теория; 
 
финансы и кредит; 
 
бухгалтерский учет, анализ и аудит; 
 
экономическая безопасность; 
 
государственный аудит; 
 
математические методы в экономике; 
 
прикладная математика; 
 
государственное и муниципальное 
управление 
 

 
Экономика и управление:  
экономика;  
экономическая теория; 
 
финансы и кредит; 
 
бухгалтерский учет, анализ и 
аудит; 
 
экономическая безопасность; 
 
государственный аудит; 
 
математические методы в 
экономике; 
 
прикладная математика; 
 
государственное и муниципальное 
управление 

 
 

9. 
 
Сектор информационных 
технологий и организационно- 
документационного 
обеспечения 

 
Информатика и вычислительная 
техника  
 

 
Информатика и вычислительная 
техника 
 
Экономика и управление: 
Государственное и муниципальное 
управление  
 
Гуманитарные науки:* 
 
юриспруденция; 
 
правоохранительная деятельность 
 
Юриспруденция:* 
 
юриспруденция; 
 
правоохранительная деятельность;  
правовое обеспечение  
национальной безопасности;  
судебная экспертиза 
   

 
- 



 13 

 
10. 

 
Финансовый сектор 

 
Экономика и управление:  
финансы и кредит;  
налоги и налогообложение;  
бухгалтерский учет, анализ и аудит; 
 
экономика и управление на 
предприятии (по отраслям); 
 
экономика; 
 
экономическая безопасность 
 
 
 

 
Экономика и управление:  
финансы и кредит;  
налоги и налогообложение;  
бухгалтерский учет, анализ и аудит; 
 
экономика и управление на 
предприятии (по отраслям); 
 
экономика; 
 
экономическая безопасность 
 
 
 
 
 
 
 

 
- 

 
11. 

 
Сектор государственной 
службы и кадров 

 
Экономика и управление:  
 
государственное и муниципальное 
управление; 
 
управление персоналом 
 
Гуманитарные науки: 
 
юриспруденция 

 
Экономика и управление:  
 
государственное и муниципальное 
управление; 
 
управление персоналом 
 
Гуманитарные науки: 
 
юриспруденция 
 

 

 
- 

 

*  -  для юрисконсультов. 

Примечания: 

1. Перечень специальностей и направлений подготовки, необходимых для исполнения должностных обязанностей по должностям 

государственной гражданской службы Волгоградской области в структурных подразделениях контрольно-счетной палаты Волгоградской 

области, разработан в соответствии с Общероссийским классификатором специальностей по образованию (ОКСО) ОК 009-2016, 

утвержденным приказом Росстандарта от 08 декабря 2016 г. № 2007-ст "О принятии и введении в действие Общероссийского классификатора 

специальностей по образованию (ОКСО) ОК 009-2016", постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2009 г. № 1136 

"Об утверждении перечня направлений подготовки (специальностей) высшего профессионального образования, по которым установлены 

иные нормативные сроки освоения основных образовательных программ высшего профессионального образования (программ бакалавриата, 

consultantplus://offline/ref=C4A09D4F3057F4BB1E171683D0867AAEF29908D8BD2487380921974201Z4xEK
consultantplus://offline/ref=C4A09D4F3057F4BB1E171683D0867AAEF19E0BD8BE2787380921974201Z4xEK


 14 

программ подготовки специалиста или программ магистратуры) и перечня направлений подготовки (специальностей) высшего 

профессионального образования, подтверждаемого присвоением лицу квалификации (степени) "специалист", приказами Министерства 

образования и науки Российской Федерации от 12 января 2005 г. № 4 "Об утверждении Перечня направлений подготовки (специальностей) 

высшего профессионального образования", от 17 сентября 2009 г. № 337 "Об утверждении перечней направлений подготовки высшего 

профессионального образования", от 12 сентября 2013 г. № 1061 "Об утверждении перечней специальностей и направлений подготовки 

высшего образования", задачами и функциями структурных подразделений контрольно-счетной палаты Волгоградской области. 

2. Должности государственной гражданской службы Волгоградской области (за исключением инспекторов и юрисконсультов) могут 

замещаться лицами, имеющими иное высшее образование, при наличии профессиональной переподготовки по направлениям специализации 

должности государственной гражданской службы Волгоградской области и соблюдении квалификационных требований к стажу 

государственной гражданской службы или работы по специальности, уровню профессионального образования, установленных 

законодательством о государственной гражданской службе, а также знаниям и умениям, установленным должностным регламентом 

государственного гражданского служащего Волгоградской области. 
 

 

 

 

Руководитель сектора  

государственной службы и кадров               О.В. Легкая 

 

consultantplus://offline/ref=C4A09D4F3057F4BB1E171F9AD7867AAEF39E09DEBA2187380921974201Z4xEK
consultantplus://offline/ref=C4A09D4F3057F4BB1E171683D0867AAEF19902D8B52187380921974201Z4xEK
consultantplus://offline/ref=C4A09D4F3057F4BB1E171683D0867AAEF29903D9BC2087380921974201Z4xEK


 15 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


